Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                       _______
Решение

от «_____» __________ 2020 г.							№ ______/НПА
г. Советский

О внесении дополнений
в решение Думы Советского района
от 04.12.2019 № 322/НПА
«О принятии осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА                       «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов городского  поселения   Советский от 13.11.2020 № 8-V «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 04.12.2019 № 322/НПА                   «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие дополнения:
1.1.  Приложение 7 дополнить строками 4, 4.1 следующего содержания:
	4.
	Полномочия, принимаемые на 2021-2023 годы
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов
городского поселения Советский  от 13.11.2020 № 8-V):

	4.1.
	[bookmark: _GoBack]Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения,  за исключением:   составления отчета об исполнении бюджета городского поселения Советский за 2020 год, подготовки проекта решения Совета депутатов городского поселения Советский об исполнении бюджета городского поселения Советский за 2020 год, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Советский об исполнении бюджета городского поселения Советский за 2020 год, представления  отчета об исполнении бюджета городского поселения Советский за 2020 год на утверждение в Совет депутатов городского поселения Советский,  бюджетных полномочий главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств (главного администратора (администратора) доходов бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета), установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2.Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
           3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)		                      _____________(И.А. Набатов)

									             Дата подписания
								                             «____» _____________ 2020 г.
Дата принятия решения:
«_____» _____________ 2020 г.